DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 01/2025, DE 10 DE JANEIRO DE 2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O diretor do Instituto de Ciências Exatas da Universidade de Brasília,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o
Edital de Abertura n. 011/2025, de 21/01/2025, e o Estatuto da Universidade de
Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a
Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e o Cronograma
de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na
área de Álgebra, Análise e Geometria.

1. Comissão examinadora:
Janete Soares de Gamboa (Presidente)
Daniela Amorim Amato
Luis Roberto Lucinger de Almeida
Daniele da Silva Baratela Martins Neto (Suplente)

.

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

1. 202501016136 - ANDRÉS FELIPE GONZÁLEZ BARRAGÁN
2. 202501016140 GEOVANE MATHEUS LEMES ANDRADE
3. 202500016109 HENRIQUE COSTA DOS REIS
4. 202500016108 JAILSON OLIVEIRA DIAS
5. 202500016116 JUCILEIDE DOS SANTOS
6. 202500016110 JULIA MITSUNO KATO AIZA ALVAREZ
7. 202501016175 KATIANNY ROSA FREITAS
8. 202501016164 LUCAS CORRÊA LOPES
9. 202500016098 MATHEUS GONÇALVES CASSIANO DA CUNHA

10. 202501016206 MELISSA DE SOUSA LUIZ
11. 202501016134 RICARDO JOSÉ SANDOVAL MATOS
12. 202501016186 SAULO RODRIGO MEDRADO
13. 202501016143 TARCIOS ANDREY FERREIRA
14. 202500016088 THIAGO GUIMARÃES MELO
15. 202501016162 WALTEIR DE PAULA FERREIRA

3. Cronograma de provas:

Edital de Cronograma 12391356         SEI 23106.126007/2024-53 / pg. 1

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

19/02/2025

1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos;

8h

Auditório do
Departamento

de
Matemática -

MAT

2. Sorteio da ordem para Prova Didática. 8h15
3. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática. 8h30

20/02/2025
e

21/02/2025
1 Prova Didática, nos respectivos horários
dos candidatos 8h30

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Maria Dias de Avila
Rodrigues, Chefe do Departamento de Matemática do Instituto de
Ciências Exatas, em 12/02/2025, às 17:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12391356 e o código CRC 6117E47E.

Referência: Processo nº 23106.126007/2024-53 SEI nº 12391356
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 12391356         SEI 23106.126007/2024-53 / pg. 2

	Edital de Cronograma 12391356